
101 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 101 del 04 febbraio 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con
DGR 55/69 del 29/12/2000 e 17/11 del 22/05/2001 ha disposto e approvato il programma
degli interventi per il completamento della seconda fase del programma pluriennale di
investimenti in sanità, previsto dall’art. 20 della Legge11 marzo 1988 n. 67;

CHE con la determinazione n. 605 del 10/06/2003 ha autorizzato l’erogazione del
finanziamento a favore dell’Azienda Sanitaria n. 3 di Nuoro per eseguire le opere di restauro
conservativo del P.O: “C. Zonchello per € 1.497.725,01;

CHE per mero errore materiale il credito è stato registrato con PN Enco n. 322604 del
30/07/2003 (PN Areas n. 61884/2011) per l’importo di € 1.497.728,01;

RITENUTO pertanto necessario, viste le sufficienti motivazioni che ne giustificano
l’inesigibilità, di dichiarare non riscuotibile il credito di € 3,00 di cui alla PN 61884/2012 e
operare le conseguenti scritture di storno delle poste contabili dall’attivo patrimoniale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 51/2 del 20/12/2014 di
nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione n. 1 del 29/12/2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario f.f., espresso ai sensi del D.Lgs.
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa

di dichiarare inesigibile il credito nei confronti della R.A.S. – Assessorato Regionale
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale per un ammontare complessivo
contabilizzato pari ad € 3,00 per il finanziamento a favore dell’Azienda Sanitaria n. 3 di

OGGETTO: Credito inesigibile Bilancio 2014 – Finanziamento rimodulazione

interventi P.O. C. Zonchello di Nuoro per restauro conservativo –

Edilizia Sanitaria II^ fase – ex SK 50



101 pag. 2 di 3

Nuoro per eseguire le opere di restauro conservativo del P.O: “C. regolarmente iscritto in
contabilità generale con PN 61884/2011;

di eliminare dalle evidenze e rinunciare a proseguire od attivare nuove azioni di recupero
del credito in relazione alla sua esigibilità;

di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione di effettuare le relative registrazioni di
storno nell’esercizio 2014;

di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della deliberazione
f.to Sig.a Franca Corrias

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7, D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo f.f.

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott, Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 febbraio 2015.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI



101 pag. 3 di 3

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


